
446673"850106 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
т С S. $ (з • J С 2 5 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 21.01.2021 № 93 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 2 i .01.2021 № 93 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий 
для проживания населения муниципального образования город Тула» следующее 
изменение: 

приложение к постановлению изложитыуааши редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на 

Тулы в информационно-телекоммуни 
3. Постановление вступает в 

Глава администрации города Тулы 

администрации города 
». 

опубликования. 

Д.В. Миллсн 

U 0 0 5 2 V 

от « 

Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

0J » & 6 202/  г .  № /УУУ 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 21.01.2021 №93 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для 

проживания населения муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для 
проживания населения муниципального образования город Тула» (далее -

муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление по городскому хозяйству администрации 
города Тулы 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Создание комфортных условий проживания населения 
и улучшение качества жилищно-коммунального 
обслуживания в муниципальном образовании город 
Тула. 

Задачи муниципальной 
программы 

Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества 
жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в 
нормативное состояние 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Капитальный ремонт жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, 
Возмещение выпадающих доходов в связи со 
списанием невозможной к взысканию задолженности 
населения за жилищно-коммунальные услуги, 
Ремонт и содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры, 
Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, 
Предоставление индивидуальных источников 



1. Перечень 
отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых программ 

муниципальной программы муниципального образования город Тула «Повышение качества жилищного фонда 
и-создание комфортных условий для проживания населения муниципального образования город Тула» 

п/п 

Наименование отделыгого основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы, • \Д 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

3 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

6 

Связь с показателями 
результативности и эффективности 

7 

п/п 

Наименование отделыгого основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы, • \Д 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

3 

начало 

4 

окончание 

5 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

6 

Связь с показателями 
результативности и эффективности 

7 

01 \ 
Задача «06еспеченйе"зкизнедеятель 

Капитальный ремонт *' жилых 
помещений муниципального 
жшшшного'фонда Ц'' . ' 

ности, повышение каче 
Управление по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

,тва жилищно 
2021 

го (Ьонда, приведе 
2025 

ше коммунальных сетей в норк 
Снижение уровня 
аварийности в жилишно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жилищных 
условий населения 

ативное состояние» 
Показатели 1.1,1.2 

02 Возмещение выпадающих доходов в 
связи со списанием невозможной к 
взысканию задолженности населения за 
жилищно-коммунальные услуги 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2021 2025 Отсутствие задолженности у 
администрации города Тулы 
перед управляющими 
компаниями по оплате 
жилищно-коммунальных 
услуг 

Показатель 1.3 

03 Ремонт и содержание объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2021 2025 Соответствие инженерных 
сетей, котельных 
требованиям нормативно-
технических документов. 
Повышение надежности и 
качества работа объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

Показатели 1.4,1.5,1.14,1.15 

04 

Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 

Комитет 
имущественных и 

земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

2021 2025 Соответствие нормативному 
состоянию объектов МКД 

Показатель 1.6 



Кг 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
результативности и эффективности 

Кг 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с показателями 
результативности и эффективности 

2 4 5 б 7 
Управление по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2021 2025 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жилищных 
условий населения 

Показатель 1.7,1.8,1.9,1.10 

05 Предоставление индивидуальных 
источников ресурсоснабженкя 
гражданам, имеющим трех и более 
детей 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2021 2025 Обеспечение комфортных 
условий проживания жителей 
города 

Показатель 1.11 

06 Обеспечение жителей питьевой водой в 
период отключения водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2021 2025 Обеспечение комфортных 
условий проживания жителей 
города 

Показатель 1.12 

07 Организация мероприятий по забору 
воды для технических нужд, в том 
числе на участках дня граждан, 
имеющих трех и более детей 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

2021 2025 Обеспечение комфортных 
условий проживания жителей 
города 

Показатель 1.13 

2. Перечень 
показателей результативности и эффективности муниципальной прохраммы муниципального образования город 

Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для проживания населения 

Наименование показателя 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации городаТулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь

но, 
ежегодно) 

Значения показателей 

Xs 
п/п Наименование показателя 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации городаТулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь

но, 
ежегодно) 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для проживания населения 

муниципального образования город Тула» 
Задача ((Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилишного бонда, приведение коммунальных сетей в нормативное состояние» 

1.1 Количество квартир, 
отремонтированных в 
муниципальном жилищном 
фонде 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрация 

города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартал 
ьно 

25 34 34 34 34 

12 Количество установленных 
индивидуальных приборов 
учета в муниципальном 
жилищном фонде 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрации 

городаТулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартал 
ьно 

45 45 45 45 45 

1.3 Доля исполненных 
постановлений администрации 
города Тулы о списании 
задолженности по оплате 
жилищно - коммунальных 
услуг от общего количества 
принятых постановлений 

% Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Р=А/Вх100%, где 
А - количество 
исполненных 
постановлений 
администрации города 
Тулы о списании 
задолженности по оплате 
жилишно-коммунальных 
услуг, ед., 
В - общее количество 
принятых постановлений, 
ед. 
Отчет улоавлеиня 

ежегодно 100 100 100 100 100 

1.4 Количество 
отремонтированных объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

Ед. 
Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ ежегодно 

7 . . . 
1.4 Количество 

отремонтированных объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

Ед. 
Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ ежегодно 



№ 
п/п Наименование показателя 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расиста) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь

но, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/п Наименование показателя 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный исполнитель 
(наименование отраслевого 

(функционального) и 
территориального органа 

администрации города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа - источника, 
формула расиста) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь

но, 
ежегодно) 2021 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.5 Количество приобретенного 

имущества 
Ед. Управление по городскому 

хозяйству администрации 
города Гулы 

Товарные накладные ежеквартал 
ьно 

3106 640 1189 1189 1189 1.5 Количество приобретенного 
имущества 

П.М. 

Управление по городскому 
хозяйству администрации 

города Гулы Товарные накладные ежеквартал 
ьно 

15872 9000 10872 10872 10872 

1.6 Доля исполненных 
обязательств по оплате 
взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, от 
общей суммы взносов, 
предъявленной к оплате в 
текущем финансовом году 

% Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города 
Тулы 

Р=А/Вх100%, где 
А - сумма исполненньк 
обязательств по оплате 
взносов на ' 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах, от обшей 
суммы взносов, 
предъявленной к 
оплате в текущем 
финансовом году, тыс. 
руб.., 
В-общая сумма взносов, 
предъявленная к оплате в 
текущем финансовом 
году, тыс. руб. 
Акт сверки взаимных 
расчетов 

ежегодно 100 100 100 100 100 

1.7 Количество 
отремонтированных объектов 
общего имущества 
многоквартирных домов 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежеквартал 
ьно 

1.8 Количество многоквартирных 
домов, с установленными 
обшедомовыми приборами 
учета 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежегодно 

1.9 Количество лифтов, 
отработавших нормативный 
срок службы, которые 

Ед Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города ТУЛЫ 

отчет о достижении 
значений показателей 
результативности 

ежегодно 83 56 56 56 56 

ОтветстынныЛ исполнитель Порядок формирования Система Значения показателей 

№ 
п/п Наименование показателя 

Еди
ница 
изме
рения 

(наименование отраслевого 
(функционального) и 

территориального органа 
администрации города Тулы) 

показателя (наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

мониторинга 
(ежемесячно, 
ежекварталь

но, 
ежегодно) 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 
планируется заменить 

1.10 Доля замененного лифтового 
оборудования от 
необходимого к замене 

% Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Р=А/ВхЮ0%, где 
А - количество 
фактически замененного 
лифтового оборудования, 
ед., 
В - общее количество 
лифтов, которые 
планируется замшить, ед. 
Отчет о достижении 
значений показателей 
результативности 
предоставления 
Субсидии 

ежегодно 100 100 100 100 IOO Р=А/ВхЮ0%, где 
А - количество 
фактически замененного 
лифтового оборудования, 
ед., 
В - общее количество 
лифтов, которые 
планируется замшить, ед. 
Отчет о достижении 
значений показателей 
результативности 
предоставления 
Субсидии 

1.11 Количество установленных 
индивидуальных источников 
ресурсоснабжения 

Ед. Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежегодно 25 25 25 25 25 

1.12 Количество питьевой воды 
отпущенной жителям, в 
период отключения 
водоснабжения 

Тысяча 
литров 

Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты оказанных услуг ежегодно 90 90 90 90 90 

1.13 Доля исполненных обязательств 
по оплате регулярных платежей за 
пользование участками недр 

% Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы -

Отчет управления ежегодно 100 J 00 )00 100 100 

1.14 Протяженность вновь 
построенных, замененных 
водопроводных сетей 

км. Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежегодно 1,15 

1.15 Протяженность вновь 
построенных, замененных сетей 
водоотведения 

км. Управление по городскому 
хозяйству администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

ежегодно 0,215 



3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных условий для проживания населения муниципального 

образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципаль

ной 
программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограмм-

мы, 
ведомствен
ной целевой 
программы 

муниципаль
ной 

прогоаммы 

Ответствен
ный 

исполнитель, 
соисполни

тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципаль

ной 
программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограмм-

мы, 
ведомствен
ной целевой 
программы 

муниципаль
ной 

прогоаммы 

Ответствен
ный 

исполнитель, 
соисполни

тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа BP 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муници
пальная 
програм

ма 

«Повышение 
качества 

жилищного 
фонлаи 
создание 

комфортных 
условий для 
проживания 
населения 

муниципальног 
о образования 
город Тупа» 

ВСЕГО, том числе 
X X X X 

364623,7 125751,7 125752,1 125752,1 125752.1 
Муници
пальная 
програм

ма 

«Повышение 
качества 

жилищного 
фонлаи 
создание 

комфортных 
условий для 
проживания 
населения 

муниципальног 
о образования 
город Тупа» 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муници
пальная 
програм

ма 

«Повышение 
качества 

жилищного 
фонлаи 
создание 

комфортных 
условий для 
проживания 
населения 

муниципальног 
о образования 
город Тупа» 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 41100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муници
пальная 
програм

ма 

«Повышение 
качества 

жилищного 
фонлаи 
создание 

комфортных 
условий для 
проживания 
населения 

муниципальног 
о образования 
город Тупа» 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 
317561,8 125751,7 125752,1 125752,1 125752,1 

Муници
пальная 
програм

ма 

«Повышение 
качества 

жилищного 
фонлаи 
создание 

комфортных 
условий для 
проживания 
населения 

муниципальног 
о образования 
город Тупа» 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны населения, 
юридических и 
физических лны, 
индивидуальных 
предпринимателей 

X X X X 5961,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственн 
ый исполни
тель: 
Управление 
по городско
му хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 
311035,3 72163,3 72163,7 72163,7 72163,7 

Ответственн 
ый исполни
тель: 
Управление 
по городско
му хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственн 
ый исполни
тель: 
Управление 
по городско
му хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 867 0502 X X 41100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственн 
ый исполни
тель: 
Управление 
по городско
му хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 867 

X X X 263973,4' 72163,3 72163,7 72163,7 72163,7 

Ответственн 
ый исполни
тель: 
Управление 
по городско
му хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 867 0501 X X 66582,9 43290,3 43290,3 43290,3 43290,3 

Ответственн 
ый исполни
тель: 
Управление 
по городско
му хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 867 

0502 X X 197390,5 28873,0 28873,4 28873,4 28873,4 

Ответственн 
ый исполни
тель: 
Управление 
по городско
му хозяйству 
администра
ции города 
Тулы 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны населения, 
юридических и 
физических пни, 
индивидуальных 
Поедпоинимателей 

867 0501 X X 5961,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 
860 X X X 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 Соисполнитель: 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель: 
Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

860 0501 X X 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Капитальный 
ремонт 
жилых 
помещений 
муниципаль
ного 
жилищного 
фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 8162,9 11370,3 11370,3 11370,3 11370,3 Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Капитальный 
ремонт 
жилых 
помещений 
муниципаль
ного 
жилищного 
фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Капитальный 
ремонт 
жилых 
помещений 
муниципаль
ного 
жилищного 
фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Капитальный 
ремонт 
жилых 
помещений 
муниципаль
ного 
жилищного 
фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0501 21Б0112220 200 8162,9 11370,3 11370,3 11370,3 11370,3 

Отдель
ное 

Возмещение 
выпадающих 

Управление по 
городскому 

ВСЕГО 867 X X X 337,7 337,7 337,7 337,7 337,7 



10 

основ, 
ное 
меропри 
ятие 02 

доходов в 
связи со 
списанием 
невозможной 
к взысканию 
задолженнос
ти населения 
за жилищно-
коммуналь-

хозяйству 
администрации 
город» Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 основ, 
ное 
меропри 
ятие 02 

доходов в 
связи со 
списанием 
невозможной 
к взысканию 
задолженнос
ти населения 
за жилищно-
коммуналь-

хозяйству 
администрации 
город» Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

основ, 
ное 
меропри 
ятие 02 

доходов в 
связи со 
списанием 
невозможной 
к взысканию 
задолженнос
ти населения 
за жилищно-
коммуналь-

хозяйству 
администрации 
город» Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 21Б0212240 800 337,7 337,7 337,7 337,7 337,7 

Отдель
ное 
основ* 
ное 
меропри 
ятие 03 

Ремонг и 
содержание 
объектов 
коммуналь
ное 
инфраструкту 
ры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 232847,4 23229,6 23229,6 23229,6 23229,6 Отдель
ное 
основ* 
ное 
меропри 
ятие 03 

Ремонг и 
содержание 
объектов 
коммуналь
ное 
инфраструкту 
ры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдель
ное 
основ* 
ное 
меропри 
ятие 03 

Ремонг и 
содержание 
объектов 
коммуналь
ное 
инфраструкту 
ры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 21B03S0910 - 800 41100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основ* 
ное 
меропри 
ятие 03 

Ремонг и 
содержание 
объектов 
коммуналь
ное 
инфраструкту 
ры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 X X X 191747,4 23229,6 23229,6 23229,6 23229,6 

Отдель
ное 
основ* 
ное 
меропри 
ятие 03 

Ремонг и 
содержание 
объектов 
коммуналь
ное 
инфраструкту 
ры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 21Б0312070 200 120182,6 23229,6 23229,6 23229,6 23229,6 

Отдель
ное 
основ* 
ное 
меропри 
ятие 03 

Ремонг и 
содержание 
объектов 
коммуналь
ное 
инфраструкту 
ры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 867 0502 21B03S0910 800 41100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основ* 
ное 
меропри 
ятие 03 

Ремонг и 
содержание 
объектов 
коммуналь
ное 
инфраструкту 
ры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 21Б0312074 800 30464,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 04 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов 

ВСЕГО X X X X 117970,3 85508,4 85508,4 85508,4 85508,4 Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 04 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов 

Федеральный бюджет X X X X о,о 0,0 0,0 о,о 0,0 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 04 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 04 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 112008,4 85508,4 85508,4 85508,4 85508,4 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 04 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов 

Безвозмездные 
перечисления со стороны 
населения, юридических 
и физических лиц, 
индивидуальных 
Предпринимателей 

X X X X 5961,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 04 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

ВСЕГО 860 X X X 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 

Отдель
ное 
основ
ное 
меропри 
ятие 04 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир 
ных домов 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 

администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

860 0501 21Б0414020 200 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 53588,4 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 64381,9 31920,0 31920,0 -31920,0 31920,0 Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

867 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 
0501 

0501 

21Б0414050 

21Б0414070 

600 

800 

48420,0 

10000,0 

31920,0 

0,0 

31920,0 

0,0 

31920,0 

0,0 

31920,0 

0,0 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Безвозмездные 
перечисления со 
стороны населения, 
юридических и 
физических лиц, 
индивидуальных 
предпринимателей 

867 0501 21Б0414050 600 5961,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие05 

Предоставле
ние 
индивидуальн 
ых источников 
ресурсоснабже 
ния гражданам, 
имеющим трех 
и более детей 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 5114,9 5114,9 5114,9 5114,9 5114,9 

Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие05 

Предоставле
ние 
индивидуальн 
ых источников 
ресурсоснабже 
ния гражданам, 
имеющим трех 
и более детей 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие05 

Предоставле
ние 
индивидуальн 
ых источников 
ресурсоснабже 
ния гражданам, 
имеющим трех 
и более детей 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие05 

Предоставле
ние 
индивидуальн 
ых источников 
ресурсоснабже 
ния гражданам, 
имеющим трех 
и более детей 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 21Б0512270 200 5114,9 5114,9 5114,9 5114,9 5114,9 

Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие 06 

Обеспечение 
жителей 
питьевой 
водой в период 
отключения 
водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

'администрации 
города Тулы 

ВСЕГО 867 X X X 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие 06 

Обеспечение 
жителей 
питьевой 
водой в период 
отключения 
водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

'администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие 06 

Обеспечение 
жителей 
питьевой 
водой в период 
отключения 
водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

'администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдель
ное 
основное 
мероприя 
тие 06 

Обеспечение 
жителей 
питьевой 
водой в период 
отключения 
водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

'администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

867 0502 21Б0612160 200 (80,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Отдель
ное 

Организация 
мероприятий 

Управление по 
городскому 

ВСЕГО 867 X X X 10,5 10,8 11,2 11,2 1U 



12 

основное по забору воды хозяйству Федеральный бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
мероприя 
тие 07 

ДЛЯ 
технических 

администрации 
города Тулы 

нужд, ВТОМ 
числе на 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участках для 
граждан, 
имеющих трех 
и более детей 

Бюджет 867 0502 21Б0712140 800 10,5 10,8 на 11,2 11,2 участках для 
граждан, 
имеющих трех 
и более детей 

муниципального 
образования город 
Тула 

13 

4. План 
реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Повышение качества жилищного 

фонда и создание комфортных условий для проживания населения муниципального образования город Тула» 
на 2021 год 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках 

основного меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

К Б К  (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках 

основного меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

К Б К  (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

2 3 4 5 6 . 7 

Задача «Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное 
состояние» 

Отдельное основное 
мероприятие 01 
Капитальный ремонт 
жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

адмннистрацни 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жшшшных 
условий населения 

867 0501 21 БОН 2220 240 8 162 921,00 

Отдельное основное 
мероприятие 02 
Возмещение 
выпадающих доходов в 
связи со списанием 
невозможной к 
взысканию 
задолженности 
населения за жилищно-
коммунальные услуги 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

0i.0I.202J 31.12.2021 

М • ' 

Отсутствие задолженности у 
администрации города Тулы 
перед управляющими 
компаниями по оплате 
жилищно-коммунальных 
услуг ? 

867 0502 21Б0212240 810 337 680,00 

Ь"-
1 



14 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
качала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 4 5 6 7 

Задача «Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное 
состояние» 

Отдельное основное 
мероприятие 03 
Ремонт и содержание 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Соответствие инженерных 
сетей, котельных 
требованиям нормативно-
технических документов 

867 0502 21БОЗ12070 240 

867 0502 21 БОЗ 12074 810 

867 0502 21B03S0910 810 

867 0502 21B03S0910 810 

120 182 634,00 

30 464 776,00 

41 ! 00 000,00 

•41 100 000.00 
Отдельное основное 
мероприятие 04 
Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Соответствие нормативному 
состоянию объектов МКД 860 0501 21Б0414020 240 53 588 400,00 

Отдельное основное 
мероприятие 04 
Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Снижение уровня 
аварийности в жилищно-
коммунальном комплексе и 
улучшение жилищных 
условий населения 

867 0501 21Б0414050 630 

867 0501 21Б0414050 630 

867 0501 21Б0414070 810 

48 420 000,00 

5 961 904,00 

10 000 000,00 

Отдельное основное 
мероприятие 05 
Предоставление 
индивидуальных 
источников 

Управление по 
городском)' 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение комфортных 
условий проживания 
жителей города 

867 0502 21Б0512270 240 5 114 950,00 

15 

! Наименование Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) отдельного основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Задача «Обеспечение жизнедеятельности, повышение качества жилищного фонда, приведение коммунальных сетей в нормативное 
состояние» 

ресурсоснабжения 
гражданам, имеющим 
трех и более детей 
Отдельное основное 
мероприятие 06 
Обеспечение жителей 
питьевой водой в 
период отключения 
водоснабжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

0i.0l.2021 31.12.202) Обеспечение комфортных 
условий проживания 
жителей города 

867 0502 21Б0612160 240 180 000,00 

Отдельное основное 
мероприятие 07 
Организация 
мероприятий по забору 
воды для технических 
нужд, в том числе на 
участках для граждан, 
имеющих трех и более 
детей 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение комфортных 
условий проживания 
жителей города 

867 0502 21Б0712140 850 10 480,00 

ИТОГО ! 364 623 745,00 




